

# Werknemersschadeverzekering (WSV)

## Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: No Risk, vergunning: 12016958 (NL)  
Product: Werknemersschadeverzekering WSV 2019.01

**NoRisk**  
a Yellow Hive company

Deze verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

### Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt de schade die de werknemer lijdt door een arbeidsongeval (tijdens de werkzaamheden, (personeels)activiteiten en normaal woon- werkverkeer).

#### Extra informatie

Naast de werknemers zijn ook verzekerd: de tewerkgestelde uitzendkrachten, stagiairs, ondergeschikten, vrijwilligers, het ingeleende personeel, de DGA met een minderheidsbelang. Ook de gedetacheerden, freelancers en vennoten voor zover sprake is van een gezagsverhouding t.o.v. verzekeringnemer zijn verzekerd.



### Wat is verzekerd?

- ✓ Schade aan personen (letsel) of schade aan zaken die wordt opgelopen bij een arbeidsongeval.

#### Extra informatie

Onder schade aan zaken wordt verstaan: schade door beschadiging en/of verloren gaan van zaken van verzekerde die behoren tot diens particuliere huishouding, met inbegrip van de daaruit voortvloeiende schade.

#### Verzekerd bedrag

- ✓ We vergoeden maximaal € 2.500.000 per gebeurtenis.

#### Dekking voor privé motorrijtuigen

- ✓ Schade aan het motorrijtuig indien deze schade niet elders (volledig) verzekerd is, het eigen risico indien een andere verzekering dit in rekening brengt, de extra premie van de andere verzekering als gevolg van het verlies aan (B/M) korting gedurende maximaal 3 jaren.

#### Proceskosten en wettelijke rente

- ✓ Boven het verzekerd bedrag worden vergoed: de kosten van met goedvinden of op verlangen van de verzekeraar gevoerde procedures en in haar opdracht verleende rechtsbijstand, de wettelijke rente over het door de verzekering gedekte gedeelte van de hoofdsom.



### Wat is niet verzekerd?

- ✗ Deze verzekering geeft alleen dekking als de verzekeringnemer aantoont dat op de schadedatum de werkgeversaansprakelijkheid op de aansprakelijkheidsverzekering voor bedrijven (AVB) is meeverzekerd.

#### Motorrijtuigen die geen eigendom zijn

- ✗ Motorrijtuig waarvan een werknemer geen eigenaar is, dan wel waarvoor hij niet verantwoordelijk is, zijn niet verzekerd.

#### Opzet of bewuste roekeloosheid

- ✗ Schade die een werknemer met opzet of bewuste roekeloosheid lijdt, ongeacht de geestesgesteldheid van deze verzekerde, is niet verzekerd.

#### Extra informatie

Hieronder wordt verstaan: het onder invloed zijn van alcohol of andere stoffen, rijonbevoegdheid, deelname aan snelheidswedstrijden of -ritten. Deze uitsluiting geldt niet voor betrouwbaarheids-, puzzel-, oriëntatie-, regelmatigheids- en behendigheidritten waarbij het snelheidselement niet bepalend is, die uitsluitend binnen Nederland worden gehouden en waarvan de duur niet langer is dan 24 uur.

#### Verzekerde activiteiten (hoedanigheid)

- ✗ De premie en voorwaarden gelden alleen voor de activiteiten van verzekerde(n) binnen de in de polis omschreven hoedanigheid.

#### Extra informatie

Wijzigingen van de activiteiten moeten dat binnen een redelijke termijn worden doorgegeven. De verzekeraar kan dan de premie of de voorwaarden wijzigen of besluiten de verzekering niet meer te accepteren.



### Zijn er dekkingsbeperkingen?

! Niet gedekt is de aansprakelijkheid van een buitenlandse(e) vestiging, filiaal, dochteronderneming of dergelijke van de verzekeringnemer.

#### Eigen risico

! € 250 per gebeurtenis voor zaakschade



### Waar ben ik gedekt?

✓ Wereldwijd



### Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. En geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door.



### Wanneer en hoe betaal ik?

U betaalt de premie per jaar. Betalen kan via een automatische incasso, of u maakt zelf het bedrag aan ons over.



### Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. De verzekeringstermijn is een jaar. Als de verzekering niet wordt opgezegd, dan loopt deze telkens voor een jaar door. Betaalt u de premie niet op tijd? Dan kunnen we de verzekering stoppen.



### Hoe zeg ik mijn contract op?

U kunt deze verzekering na de eerste looptijd van 12 maanden per maand opzeggen. De opzegging kan schriftelijk maar ook via de mail.

Versie 2026.01.2

Bekijk deze verzekeringskaart [hier online](#).

© Verbond van Verzekeraars, [www.vanatotzekerheid.nl](http://www.vanatotzekerheid.nl)